
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДНОВСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 21.11.2023 года № 86 
(принято на 13-ой внеочередной 
Сессии Собрания депутатов 
Района седьмого созыва) 
 
Об утверждении перечня  имущества,  
находящегося в собственности муниципального  
образования «Дновский район»,  
и подлежащего передаче в собственность муниципального  
образования «Искровская волость» 

 
 
В соответствии со ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псков-
ской области от 17.07.2008 г. № 787-ОЗ «О порядке решения вопросов о разграничении иму-
щества, находящегося в собственности муниципальных образований , имеющих статус муни-
ципального района», ст. 21 Устава муниципального образования «Дновский район», Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности му-
ниципального образования «Дновский район», утвержденным решением 7-ой сессии Собра-
ния депутатов района четвёртого созыва от 08.04.2008 года, Собрание депутатов Дновского 
района РЕШИЛО: 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности муниципального об-
разования «Дновский район», подлежащего передаче в собственность муниципального обра-
зования «Искровская волость», согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Администрацию сельского поселения «Искровская 
волость» для согласования в соответствии с действующим законодательством. 

3. Установить, что лица законные интересы которых могут быть затронуты при переда-
че такого имущества в собственность муниципального образования «Искровская волость», 
вправе обратиться в Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным от-
ношениям Администрации Дновского района в течении 5 рабочих дней с момента официаль-
ного опубликования настоящего Решения.  

4.Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Дновец», в официальном сетевом 
издании «Дновец» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дновский 
район» в сети «Интернет». 
 
 
 
Председатель Собрания  
депутатов района                                                                                  А.Н.Волков 
 
 
И.о. Главы Дновского района, 
Заместитель Главы администрации 
Дновского района                                                                                                       М.А. Карпова 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 
 к решению 13 -ой внеочередной сессии  

Собрания депутатов района седьмого созыва 
 от 21.11.2023 года № 86 

 

 
 

Раздел 1.  
Перечень муниципального имущества муниципального образования «Дновский район», 
передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Искров-

ская волость» 
 

Иное движимое имущество 
№ 
п/п 

Наименование имущества Год вы-
пуска 

Заводской 
(серийный) 

номер 

Первоначальная 
стоимость иму-

щества, руб. 
1. Контейнер пластиковый для раздельно-

го накопления твердых коммунальных 
отходов – 5 шт. 

- - 75000,00 

2 Сирена ручная С-10 (СО-100) – 1шт. - - 9500,00 
3 Мегафон MG-220 – 1 шт.   - - 5300,00 
4 Комплекс из рукохода, шведской стен-

ки, пяти перекладин и изогнутых 
брусьев - 2 шт 

- - 160430,00 

5 Стационарный металлодетектор (Рос-
сия) – 1 шт. 

- - 218850,00 

 




